
Praktické informace pro
blížící se volby do
Poslanecké sněmovny

01. 10. 2021 13:05

Volby do Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR se blíží. K volebním urnám půjdeme 8. a 9.
října 2021. Přinášíme několik praktických informací pro voliče týkající se dokladů, jimiž se
musí každý při hlasování prokazovat. Další informace jsou o umístění tzv. drive-in stanovišť
určených pro občany v karanténě kvůli onemocnění koronavirem.

Krajský  úřad  Libereckého  kraje  vyzývá  voliče,  jejichž  občanský  průkaz  má  oddělený
(odstřižený) roh, a kteří jsou držiteli platného cestovního pasu, aby pro účel prokázání své
totožnosti a státního občanství ČR ve volebních místnostech předkládali platný cestovní pas,
čímž  se  vyhnou  nezbytnému  procesu  prověřování  platnosti  jejich  občanského  průkazu  s
odděleným (odstřiženým) rohem, který by je ve volební místnosti zdržel.

Pro účel hlasování zvláštními způsoby ve volbách do Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR
2021 v Libereckém kraji zřídí Krajský úřad Libereckého kraje 4 komise pro hlasování. Bude-li
třeba, operativně budou zřízeny další.

Pro hlasování u volebního stanoviště (tzv. drive-in) bude v každém ze 4 okresů Libereckého
kraje  (a  to  v  níže  uvedených  městech)  zřízeno  po  1  volebním  stanovišti  (s  1  komisí  pro
hlasování). Volební stanoviště budou na stejných místech, která byla užita při loňských volbách
do zastupitelstva kraje a 1/3 Senátu.

Pro okres Volební stanoviště

Česká Lípa Česká Lípa, prostor v areálu v Poříční ul. 1918 
(GPS: 50.6819361N, 14.5447875E)



Liberec Liberec, parkoviště v Pastýřské ul. (za budovou
Policie)
(GPS: 50.7736017N, 15.0584208E)

Jablonec nad Nisou Jablonec nad Nisou, parkoviště u Městské haly, ul.
U Přehrady 4747/20 (GPS: 50.7329089N,
15.1798256E)

Semily Semily, parkoviště u Sportovního centra, ul. 3.
května 327
(GPS: 50.5999308N, 15.3376408E)

Pro hlasování do zvláštní přenosné volební schránky bude „aktivován“ potřebný počet komisí
pro hlasování, a to v závislosti na počet telefonicky přijatých žádostí oprávněných voličů o
tento zvláštní způsob hlasování (lhůta pro telefonické podávání žádostí končí ve čtvrtek 7. 10.
2021 ve 20:00 hod.).

 


